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تلاش سنا برای افشای اطلاعات بشقاب پرنده ها
 انتظار می رود سنای آمریکا در روزهای پیش رو به بررسی اقدامی دوحزبی با هدف 
وادار کردن دولت به انتشــار عمومی اســناد مربوط به مشاهده بشقاب پرنده ها بپردازد. 
دولت ایالات متحده دهه ها ســت که از انتشار چنین اســنادی خودداری می کند. چاک 
شــومر، سناتور دموکرات و رهبر اکثریت ســنای ایالات متحده، با همکاری مایک راندز، 
ســناتور جمهوری خواه، اقدامی را سازماندهی می کنند که دولت را به افشای اطلاعات 
مربوط به آنچه به طور رســمی «پدیده های غیرعادی ناشــناس» نامیده می شود، وادار 
می کند. لایحه پیشــنهادی ۶۴ صفحه ای آنها بر اســاس «قانون جمع آوری سوابق ترور 
جان اف  کندی، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا» تنظیم شــده است. قانون مزبور که در 
سال ۱۹۹۲ به تصویب رســید، نحوه بررسی و جمع آوری اطلاعات مربوط به قتل جان 
اف کندی در ســال ۱۹۶۳ را مشــخص می کند. آنها قصد دارند ایــن لایحه  را به عنوان 
اصلاحیه ای برای قانون گسترده ای که اکنون در کنگره در حال بررسی است، ارائه دهند. 
این قانون بودجه دفاعی آمریکا را در ســال جدید مالی مشخص می کند. حمایت شومر 
از این طرح احتمالا پشتیبانی بسیای از هم حزبیانش را نیز خواهد داشت. راندز نیز عضو 

کمیته های سرویس های اطلاعاتی و نظامی سناست.
چاک شــومر در بیانیه ای گفت: «بسیاری از آمریکایی ها برای دهه ها مسحور اشیای 
مرمــوز و توصیف ناپذیر بودند و زمان بســیاری گذشــته و همچنان پاســخی دریافت 
نکرده انــد. مردم حق دارند درباره فناوری هایی که از منابع نامشــخص می آیند، اذهان 
غیربشری و همچنین پدیده های توصیف ناپذیر بدانند». این اصلاحیه دفتر ملی بایگانی 
و مدارک آمریکا را ملزم می کند سوابق «پدیده های غیرعادی ناشناس» با «فرض افشای 
فوری» را از تمام دفاتر دولتی جمع آوری کند. پس از این، یک هیئت بررســی باید دلایل 
لازم را برای طبقه بندی اسناد ارائه کند. بر اساس این طرح، سوابق باید حداکثر ۲۵ سال 
پس از ایجاد برای عموم افشــا شوند؛ مگر اینکه رئیس جمهوری ایالات متحده تعلیق 

انتشار آنها را به دلیل اختلال مستقیم در امنیت ملی ضروری بداند.
بنا بر این طرح، دولت فدرال همچنین بر هر فناوری بازیابی شده از منابع نامشخص 
و هر شــواهد زیســتی مرتبط با «اذهان غیربشــری» که توسط اشــخاص یا نهادهای 
خصوصی به دســت آمده باشد، «تملک اجباری» دارد. دولت آمریکا سال ها به صورت 

گســترده مشاهدات مرتبط با بشــقاب  پرنده ها را با وجود کنجکاوی عمومی کاملا انکار 
می کرد. بااین حال، در ســال های اخیر نگرشــی بازتر به این موضوع داشــته است و در 
ســال ۲۰۲۱ گزارشــی را در این رابطه منتشــر کرد که اکثرا بر اساس مشاهدات اعضای 
نیروی دریایی این کشور در سال ۲۰۰۴ است. پنتاگون اخیرا تحقیقاتی را درباره پدیده های 
هوایی ناشناس بر پایه مستندات سال های اخیر هوانوردان نظامی انجام داده است. این 
مستندات توسط مقامات دفاعی و امنیتی ایالات متحده تجزیه و تحلیل می شوند. ناسا 
هم هیئتی را در رابطه با «پدیده های غیرعادی ناشناس» راه اندازی کرد. این هیئت در ماه 
می  اعلام کرد تحقیقاتش به دلیل نبود اطلاعات باکیفیت، با اختلال مواجه شده است.

اخیرا و در ماه می، بشقاب پرنده ها برای نخستین بار موضوع بحث نشست عمومی 
هیئتی از دانشمندان ناســا بود. این هیئت متشکل از متخصصان رشته های مختلف از 
فیزیک گرفته تا اخترزیست شناسی است. این متخصصان در ماه ژوئن سال گذشته با هدف 
بررسی مشاهدات طبقه بندی نشده از بشقاب پرنده ها و دیگر داده های جمع آوری شده از 
بخش های غیرنظامــی و تجاری دولت، گرد  هم آمدند. دولــت آمریکا زمانی موضوع 

بشــقاب پرنده ها را بسیار محرمانه قلمداد کرده و آن را به صورت انحصاری و مخفیانه 
به نهاد های امنیتی واگذار می کرد. این هیئت برای نخســتین بار تحقیقی با این موضوع 
را تحت نظر آژانس فضایی ایالات متحده انجام داده اســت. تحقیقات موازی ناســا و 
پنتاگون که هر دو به نوعی با نظارت عمومی انجام می شــوند، نقطه عطفی در نگرش 
دولت ایالات متحده به مسئله بشقاب پرنده ها ست. سیاست آمریکا در قبال این مسئله 
از دهه ۱۹۴۰ به بعد همیشــه لاپوشــانی، مخفی کاری و انکار بوده است. دولت آمریکا 
واژه یوفو، مخفف عبارت شــیء ناشــناس پرنده را که مدت ها برای اشــیائی همچون 
بشــقاب پرنده ها به کار برده است، با یو ای پی مخفف عبارت پدیده های هوایی ناشناس 
جایگزین کرده اســت. ناســا در آغاز این تحقیقات در ماه ژوئن ســال گذشته اعلام کرد: 
«هیچی گواهی بر فرازمینی بودن منشــأ یو ای پی ها وجود ندارد». ناسا در آخرین بیانیه 
خود تعریف یو ای پی را از پدیده های هوایی ناشــناس به پدیده های غیرعادی ناشــناس 
تغییر داد و این موضوع شاید به این معنا باشد که مشاهدات ناسا صرفا به اشیای معلق 

در هوا منحصر نمی شود.

ادامه از صفحه اول

مسئولیت ناپذیری در سفری هوایی
 گویا کســی توجهی به نیاز به آرامش بیماران و سالخوردگان و دیگر مسافران ندارد. با توضیح کوتاهی از 
طرف خدمه پرواز احتمالا آرامش یا دســت کم اعتمادی در مســافران ایجاد می شد. تکان های شدید هواپیما 
ادامه دارد؛ به گونه ای که احســاس می شود با هر تکان شدید هواپیما به بالا و پایین می پرد. بغل دستی ام که 
گویا ســابقه زیادی در پرواز دارد، ابتدا شــوخی می کند و می گوید این وضع ناشــی از چاله های هوایی است؛ 
اما اســتمرار تکان های هواپیما او را هم نگران می کند و به تدریج می گوید ترســیده اســت. تکان ها غیرعادی 
اســت. باز از توضیح خبری نیست. در هر جابه جایی حال مســافران هم بدتر می شود؛ اما باز کسی توضیحی 
اعلام نمی کند و فریاد و جیغ ها ادامه دارد. دقایقی می گذرد و به تدریج از تکان هواپیما کاســته می شــود. در 
فرودگاه تبریز به مقصد می رســیم. در هنگام پیاده شــدن ضمن تشکر از زحمات خدمه پرواز گلایه می کنم که 
چرا از طریق سیستم صوتی داخل هواپیما برای آرام کردن مسافران به ویژه کودکان و چند بیمار داخل هواپیما 
توضیحی داده نشد؛ اما پاسخی نمی شنوم. گویی سنت عدم پاسخ گویی بخشی از روال عادی کارهاست. مگر 

پاسخ گویی یک روال و سنت است که خدمه پرواز یا مسئولان تأخیر چندساعته پرواز پاسخ گو باشند.

با ما نجنگ...
 آقایان شــهرداری تهران، با اندیشــمندان و اهل قلم جنگیدن، دســتاوردی برای شــما نخواهد داشت، 
فتح نامه ای هم نصیب شــما نخواهد شــد و تا دنیا دنیاســت مورد ملامت قرار خواهید گرفت. تاریخ برای 
عبرت گرفتن است. همین نکات تاریخی را ما در همان خانه اندیشمندان علوم انسانی از یکدیگر می آموزیم. 
پیشنهاد می کنم به جای تسخیر این ملک، قدم رنجه فرموده و از خوان گسترده اندیشه در حوزه علوم انسانی 

و جلساتی که همه روزه اینجا برگزار می شود، بهره ببرید. سلمنا...

ناکامی مدرنیته در مشروطه
همه این بدفهمی ها ناشــی از نبود اندیشه مستقل و آزاد و وابستگی به ترجمه «مفاهیم نوگرایی» و نه 

اصول و مبادی اندیشه و فرهنگ مدرنیته از خاستگاه اصلی آن در غرب بود.
دیگر آنکه برخلاف اروپا و غرب که با کشیشــان به عنوان پیش قراولان ســنت و اســتبداد در نبرد بودند، در ایران 
روحانیت به عنوان مدافع ســنت در پیشانی نهضت مشــروطه و مبارزه با استبداد جای داشت . نوگرایی در بن بست 
قرار گرفته بود. مرجعیت دانش و مدرنیته با مرجعیت دانایان ســنت در یک جبهه با استبداد می جنگید. اندیشه و 
گفتار مدرنیته بر داده های دنیای واقعی و آمیزه ای از رخدادهای احتمالی متکی اســت و با حقایق ثابت و لایتغیر 
دانایان الهی و غیر الهی اعم از سوسیالیست ها و تکنوکرات ها در تعارض جدی است. اندیشه نوگرا به دنبال ساختن 
و شکل دهی به انسان نیست؛ قالبی مانند تاریخ یا فطرت ندارد که انسان ها و جوامع را با آن استاندارد کند یا مانند 
تکنوکرات ها با مهندسی اجتماعی محصول انسانی و نهادهای اجتماعی ایجاد کند. مدرنیته به دنبال پویایی اندیشه 
است. پویایی اندیشه نیاز به آزادی دارد؛ درحالی که پایبندی اندیشه به امور ثابت، موجب زندانی شدن آن، ایستایی و 
امتناع تفکر می شود. اگر اندیشه تجددطلبی می خواست راه خود را پیدا کند، می بایست با نقد اندیشه و مبادی سنت 
آغاز می شد، نه با حبس کردن خود در اصول سنت. لازمه این کار، فهم عمیق سنت و سپس نقد آن است. نقد سنت 
نیازمند ابزار نوینی بود که با درک و فهم فرهنگ و اندیشــه اصیل مدرنیته در زادگاه خود به دست می آمد. از سوی 
دیگر، تقلید و وابستگی ذلیلانه به فرهنگ جدید، اندیشه را از درون تهی کرده بود.از دیگر علل ناکامی مدرنیته، نبود 
سیاست های واقعی و تعهد به آن سیاست ها در حکومت ها و دولت ها برای حکمرانی بر پایه دانش و ترویج اندیشه 
آزاد اســت؛ عدم اختصاص منابع کافی سرمایه  انسانی و از آن مهم تر مالی برای زیرساخت های فرهنگی نوگرایانه 
اســت. حکومت های غیرنوگرا به جای ترویج اندیشه و فرهنگ نو، شــکوه دنیای جدید را به نمایش می گذارند و از 
مواهب مدرنیته در قالب تکنولوژی نوین بهره می گیرند. ساختمان های بلندمرتبه اداری، کاخ های مجلل مسکونی، 
اتومبیل ها و هواپیماهای گران قیمت، جشــن ها، همایش ها و پویش هــای پر زرق وبرق و... را به عنوان مدرنیته به کار 
می گیرند و شکر به جای می آورند که غربی ها می اندیشند و به خود زحمت می دهند تا ما مصرف کنیم و در زندگی 
راحت باشیم. از هیچ اقدامی برای نشان دادن عظمت و شکوه دولت فرونمی گذارند. در کنار آن قفلی بر اندیشه نو 
می زنند تا پایه کاخ ها نلرزد. کاروان فرهنگ و تمدن با نوگرایی بر پایه دانش و اندیشــه آزاد و مستقل، اندیشه ای که 
مرجعیت داده های برآمده از احتمال رویدادها را می پذیرد، آنها را مطالعه می کند و برای آینده خود پیش بینی های 
لازم را بــه عمل آورده، راه خود را می پیماید؛ اما ایرانیان بدون گذر از این راه نوگرا با مرجعیت دانایان و خردمندان، 

پای در پسامدرنیسم و توجیه حقانیت جهان بر مبنای ارزش های فردی گذاشته اند.

مدرک تحصیلی اینجانب نیکی عبدالوهاب فرزند افشین  به شماره  شناسنامه ۰٤٤۰٥٤۸٥۰۰
صادره ازشمیرانات  در مقطع کارشناسی  در رشته مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی 

دانشگاه ازاد واحد جنوب به شماره دانشجویی   ۹۳۱٤۹۱۱٤۹۱   مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد جنوب به نشانی تهران کریمخان 

خیابان ایرانشهرشمالی نبش آذرشهر پلاک۲۰۹. یا کد پستی ۱٥۸٤۷۱٥٤۱٤ ارسال نماید.

کارت خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ 
به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۳۲۵ ی ۷۴ و شماره موتور 

 ۱۳۵۸۹۰۰۷۶۱۸ و شماره شاسی
  NAAP23FG0BJ163815 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدارک فارغ التحصیلی اینجانب مژگان آیینی فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۱۶۰۶ صادره از 
آبادان در مقطع کاردانی نقاشی صادره از آموزشکده فنی و حرفه ای دختران اهواز مفقود 

 گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .
از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به آموزشکده فنی و حرفه ای دختران اهواز به نشانی 

اتوبان گلستان کوی پردیس ابتدای بلوار گلدیس ارسال نماید.

 رئیس جمهــوری روســیه قصــد دارد تغییراتی 
اساســی در شــبه نظامیان مزدور واگنر ایجــاد کند و 
ادغام در ارتش، تغییر فرمانده و کاســتن از نقش آنها 
در جنــگ اوکراین از جمله تغییــرات مد نظر ولادیمیر 
پوتین اســت. پوتین می گوید به گروه واگنر پیشــنهاد 
کــرده بود همچنان به عنوان یــک مجموعه واحد به 
فعالیت خــود ادامه دهند. او افزود که این پیشــنهاد 
را پنج روز پس از تمرد شــبه نظامیان واگنر به رهبری 
یوگنــی پریگوژین در جریان دیدار بــا آنها مطرح کرد. 
شــورش مســلحانه مزدوران واگنر کــه در نهایت با 
میانجیگری رئیس جمهوری بلاروس به پایان رســید، 
جدی تریــن تهدید علیه حکومــت ولادیمیر پوتین در 
بیــش از دو دهه حضــور او در قدرت بــود. به گفته 
ولادیمیــر پوتیــن، در جریان دیــدار او بــا فرماندهان 
واگنر در روز ۲۹ ژوئن کــه یوگنی پریگوژین نیز حضور 
داشت، گزینه های مختلفی را به اعضای واگنر پیشنهاد 
کرد. رئیس جمهوری روســیه تأکید کــرده که هرچند 
فرماندهان واگنر با پیشــنهاد تداوم فعالیت به عنوان 
یــک مجموعه واحد با رهبری نظامی پیشــین موافق 
بودند، اما یوگنی پریگوژین این پیشــنهاد را به سرعت 
رد کــرد. ولادیمیر پوتین با این حال به توافق احتمالی 
بــا فرماندهان واگنر دربــاره آینده این گروه اشــاره ای 
نکرد. ســخنان جدید او در حالی مطرح می شــود که 
رئیس جمهوری روسیه پیش از این سه گزینه انتقال به 
بلاروس، ادغام در ارتش روسیه و بازگشت نزد خانواده 
را پیش روی اعضای واگنر گذاشته بود. ولادیمیر پوتین 
از زمان تمرد ماه گذشته شبه نظامیان واگنر، از یک سو 
به دنبال حفــظ این مجموعه و تــداوم فعالیت های 
آن به ویژه در قاره آفریقاســت و از ســوی دیگر تلاش 
می کند تا با تضعیف یوگنی پریگوژین و پاکسازی واگنر، 
از احتمــال تکرار آنچــه پایه های قدرتــش را به لرزه 
درآورد جلوگیری کند. رئیس جمهوری روسیه پیش از 
این گفته بود گروه واگنر میلیاردها دلار از منابع دولتی 
دریافت کرده بودند. او گفته بــود باید درباره احتمال 
حیف و میل این منابع مالی تحقیق شود. این اظهارات 
از نظر تحلیلگران تهدیــدی علیه یوگنی پریگوژین به 
حســاب می آید؛ چراکــه ممکن اســت اتهام هایی در 
زمینه تخلف مالی علیه او مطرح شود. در همین حال، 
سی ان ان به نقل از روزنامه روسی کومرسانت، گزارش 
داده که ولادیمیر پوتین در پیشنهادی به شبه نظامیان 
جنگی واگنر، آندری تروشــف، عضو ارشد این گروه را 
به  عنوان گزینه ای برای فرماندهی مطرح کرده اســت. 
رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد داد که این مزدوران با 
پیوستن به ارتش روسیه، زیر چتر فرماندهی متحد، به 

خدمتشان در نیروی نظامی روسیه ادامه دهند.
پوتین با این پیشــنهاد بذر دودستگی را بین اعضای 
گروه واگنر پاشــیده اســت. او در گفت وگو بــا روزنامه 
کومرسانت، به جلســه اواخر ماه ژوئن، پنج روز پس از 

شورش واگنر علیه کرملین، اشاره کرد. در این جلسه ، با 
حضور اعضای ارشــد واگنر و یوگنی پریگوژین، فرمانده 
گروه، موضوعات مختلفی مطرح شــد. گفته می شود 
پوتین در این جلسه آندری تروشف را به عنوان فرمانده 
آن بخش از گروه واگنر که به ارتش روســیه می پیوندد، 
پیشنهاد کرده اســت. به گفته رئیس جمهوری روسیه، 
بســیاری از فرماندهان واگنر پیشنهاد او را با تکان دادن 
سر به نشــانه تأیید، پذیرفته اند اما یوگنی پریگوژین آن 
را نپذیرفته اســت. آندری تروشف، ژنرال بازنشسته، در 
شــکل گیری واگنر در ســال ۲۰۱۴ نقش اساسی داشته  
است و پیش  از این، اتحادیه اروپا او را در دسامبر ۲۰۲۱ 
به دلیل فعالیت هایش در سوریه به عنوان مدیر اجرائی 
واگنر، در فهرســت تحریم هایش قرار داد. این فرمانده 
نظامی با موهای جوگندمی در سن پترزبورگ به دنیا آمد 
و پس از پایان دبیرستان، تحصیلاتش را در مدرسه عالی 
فرماندهی توپخانه لنینگراد موسوم به اکتبر سرخ دنبال 
کرد. او پس از پایان دوره آموزشی، روانه افغانستان شد 
تــا فرماندهی یک واحد توپخانه را در اختیار بگیرد. این 
عضو سابق یگان ویژه نیروهای واکنش سریع در شمال 
غربی کشور، پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی، 
در جنگ دوم چچن حضور یافت و برای مدت کوتاهی 
فرماندهی واحدی را بر عهده داشــت. او در سال ۱۳۹۱ 
با درجه ســرهنگی از خدمت نظامــی کناره گیری کرد. 
از ســوی دیگر، شــایعاتی در زمینه اعتیاد او به الکل و 
نامتعادل بودنش مطرح است. برخی کشته شدن صد ها 
سرباز واگنر به دست نیروهای آمریکایی در فوریه ۲۰۱۸ 
را به او ربط می دهند. گفته می شــود با شــروع جنگ 
داخلی در سوریه، تروشف که بازنشسته شده بود، عازم 
سوریه شــد تا در پشــت جبهه، تدارکات گروه واگنر را 
اداره کند. برخی تحلیلگران برای تروشف سهمی ویژه 
در تثبیت موقعیت بشــار اسد در ســوریه قائل  هستند. 
بر اســاس اعلام رسانه های روســیه، به این کهنه سرباز 
برای خدمت در افغانستان دو نشان ستاره سرخ (نشان 
اتحاد جماهیر شوروی برای خدمات ویژه) و همین طور 
برای شــرکت در عملیاتی در چچن دو نشان شجاعت 
و یک مدال درجه دو لیاقت اعطا شــده اســت. آندری 
تروشــف ازجمله میهمانانی بود که کرملین از آنها به 
مناســبت جشــن روز برادری در دســامبر ۲۰۱۶ دعوت 
کرده بود. عکســی از او در قامت یــک فرمانده نظامی 
بــا مدال هایی آویخته که در این میهمانی گرفته شــده 
است، یک سال بعد در رســانه های روسیه منتشر شد. 
در نخستین ســالگرد حمله نظامی روسیه به اوکراین، 
کی یف ۲۶ فوریه سال جاری میلادی تحریم هایی علیه 
آندری تروشف اعمال کرد. بریتانیا نیز سال گذشته او را 

در فهرست تحریم های خود قرار داد.
آموزش نظامیان بلاروس

وزارت دفــاع بلاروس اعلام کرده اســت نیروهای 
واگنر روســیه به ســربازان بلاروســی آموزش نظامی 

می دهنــد. وزارت دفــاع بلاروس گفت کــه آموزش 
ســربازان جایــی در نزدیکــی شــهر اوســیپویچ در 
۹۰ کیلومتری جنوب مینسک، پایتخت بلاروس، انجام 
می شــود و افــزود: «اعضــای واگنر در چنــد عرصه 
تخصصــی نظامــی به عنــوان مربی عمــل کردند». 
الکســاندر لوکاشــنکو، رئیس جمهوری بــلاروس، در 
میانجیگری میــان یوگنی پریگوژیــن، فرمانده واگنر و 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه و رسیدن به 
توافق برای پایــان دادن به شــورش دو روزه مزدوران 
واگنر علیه حکومت روســیه، نقشی اساسی ایفا کرد. 
در روزهای ۲۳ و ۲۴ ژوئن، گروه مســلح واگنر روسیه 
اداره شــهر روســتوف در جنوب روســیه را در اختیار 
گرفت. در جریان حرکت نیروهای این گروه به ســوی 
مســکو، اعضای واگنر چند هلیکوپتر نظامی روسیه را 
ســرنگون کردند و خلبان های آنها را کشتند. بر اساس 
این توافــق، یوگنی پریگوژین نیروهــای مزدور خود را 
عقب کشید و موافقت کرد در ازای لغو اتهام شورش 
علیــه کرملین، به بــلاروس برود. ولادیمیــر پوتین به 
مزدوران گــروه واگنر این فرصت و گزینه را پیشــنهاد 
کرده که با پیوســتن به ارتش روسیه تحت فرماندهی 
یکسان ارتش، برای نیروی نظامی آن کشور به خدمت 
ادامــه دهند. آسوشــیتدپرس نوشــته اســت به نظر 
می رســد اظهارات پوتین منعکس کننــده تلاش های 
او برای تضمین وفاداری شــبه نظامیان واگنر است که 
یکی از قدرتمندترین نیروهای نظامی روسیه در اوکراین 

به شمار می روند.
سرنوشــت یوگنی پریگوژین، فرمانده واگنر، از زمان 
شــورش مسلحانه علیه مســکو همچنان نامشخص 
اســت. او از زمان ترک روســتوف در تاریخ ۲۴ ژوئن در 
ملأعام دیده نشــده است. این در حالی است که جنگ 
روســیه در اوکراین به مدت ۱۷ مــاه پیاپی ادامه دارد 
و اوکرایــن در حال اجرای ضدحملــه علیه نیروهای 
روســیه اســت. هم زمان، گزارش هایی از بروز برخی 
شــکاف های جدید در ارتش روسیه منتشر شده است. 
پوتین همچنین از تلاش های اعضای واگنر در اوکراین 
ستایش کرد و گفت بابت مشارکت آنان در شورش- که 

قبلا آن را خیانت خوانده بود- متأسف است.
موضع واشنگتن

ســخنگوی وزارت دفــاع آمریــکا گفتــه اســت 
شبه نظامیان واگنر «دیگر به صورت نیرویی با ظرفیت 
عملیاتی درخور توجه در جنگ اوکراین شرکت ندارند». 
این اظهارات چند هفته پس از شــورش ۲۴ساعته این 
گروه بیان شــده است. این شورش چالشی جدی برای 
اقتدار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه ایجاد 
کرد. گمان می رود گروه واگنر در عملیات روسیه برای 
الحاق شــبه جزیره کریمه به خاک روسیه و همچنین 
خونین ترین عملیات جنگ کنونی اوکراین، نقشی مهم 
ایفا کرده اســت. این گروه در تصرف شهر باخموت در 

شــرق اوکراین توسط روسیه نیز سهم عمده ای داشته 
است.

همچنین جــو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، در 
نشســت خبری اخیر خود در فنلانــد گفت که بعد از 
دســت زدن به شــورش، پریگوژین باید مراقب باشــد 
مسموم نشود. اشاره او به این اتهام است که ولادیمیر 
پوتین مخالفان و منتقدان خود را مسموم کرده است. 
رئیس جمهــوری آمریکا افزود: «فقط خدا می داند که 
او احتمالا مشــغول چه کاری است. ما حتی مطمئن 
نیستیم که او کجاست و با پوتین چه ارتباطی دارد، اما 
اگــر من جای او بودم، مراقب بودم چه می خورم و در 
خورد و خوراکم دقت می کردم». جو بایدن تأکید کرد 
که برای ولادیمیر پوتین پیروزی در جنگ اوکراین وجود 
نــدارد و افزود: «او پیشــاپیش در این جنگ شکســت 

خورده است».
بایدن پیش بینی کرد که رئیس جمهور روســیه در 
نهایت «به این نتیجه می رسد که جنگ از نظر سیاسی، 
اقتصادی و از هر جهت دیگری به نفع روسیه نیست، 
اما من نمی توانــم پیش بینی کنم که دقیقا چگونه به 
این نتیجه گیری خواهد رسید». رئیس جمهوری آمریکا 
ابراز امیــدواری کرد که اوکرایــن در ضدحمله فعلی 
خود به اندازه کافی پیشــروی کند تا راهی برای صلح 
از طریق مذاکره باز شود. ضدحمله اوکراین در جریان 
اســت، اما یک ماه پس از آغاز عملیاتی که از مدت ها 
پیــش برنامه ریزی شــده بود، برخــی از اوکراینی ها و 
متحدانشان ابراز نگرانی کرده اند که پیشرفت نیروهای 

اوکراین کندتر از حد انتظار بوده است.
با این وجود، برخی دیگر از کارشناسان بر این باورند 
که نیروی دفاعی روسیه در نهایت از هم خواهد پاشید 
و این به اوکراین امکان می دهد تا مواضع اســتراتژیک 
مهــم در خاک خــود را بازپــس بگیرد و به ســمت 
شبه جزیره کریمه که در اشغال روسیه است، پیشروی 
کنــد. اوکراین مدت هاســت از متحــدان غربی خود 
می خواهد برای پشــتیبانی از مقاومت در برابر تهاجم 
روسیه، کمک نظامی بیشــتری در اختیارش بگذارند. 
اگرچه در نشســت اخیر رهبران پیمان ناتو در لیتوانی، 
چارچوب زمانی مشــخصی برای عضویت اوکراین در 
ناتو تعیین نشد، اما رهبران گروه هفت کشور ثروتمند 
جهــان چارچوب امنیتی بلندمدتــی را برای کمک به 
حفاظت از اوکراین در برابر تجاوز روسیه اعلام کردند.

اخیرا الکساندر تارناوسکی، فرمانده ارتش اوکراین، 
به سی ان ان گفته است ارتش اولین محموله مهمات 
خوشه ای را که ایالات متحده وعده داده بود، دریافت 
کرده اســت. ارســال این نوع مهمات با ابــراز انتقاد 
برخــی از متحدان غربی آمریکا مواجه شــد. او تأکید 
کــرد دریافت این مهمات شــرایط خط مقدم جبهه را 
به نفع اوکراین تغییر خواهد داد. ترناوسکی گفت: «ما 
به تازگی این مهمات را دریافت کرده ایم، اما هنوز آنها 
را بــه کار نگرفته ایم. این مهمــات می تواند وضعیت 

میدان نبرد را به طرز شایان توجهی تغییر دهد».

پوتین بذر دودستگی را بین شبه نظامیان جنگی یوگنی پریگوژین مي پاشد

چهره جدید واگنر


